quinta-feira, 05 de dezembro de 20132  CADERNO 2

Servidor(es):
50201821/REGINALDO CORREA CHAVES (SGT/PM) / 14.0
diárias (Alimentação) / de 06/11/2013 a 20/11/2013
50201821/REGINALDO CORREA CHAVES (SGT/PM) / 14.0
diárias (Pousada) / de 06/11/2013 a 20/11/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
número De Publicação: 623702

Portaria: 1978/13SaGa
Objetivo: A FIM DE REALIZAR LEVANTAMENTO QUANTO AO
FUNCIONAMENTO DAS CAMERAS DO CIOP PA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil
ACARA/PA - Brasil
BARCARENA/PA - Brasil
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil
D. ELIZEU/PA - Brasil
GOIANESIA/PA - Brasil
IPIXUNA/PA - Brasil
JACUNDA/PA - Brasil
MARABA/PA - Brasil
PARAGOMINAS/PA - Brasil
PARAUAPEBAS/PA - Brasil
REDENÇÃO/PA - Brasil
SANTA MARIA DO PARA/PA - Brasil
SÃO FELIX DO XINGU/PA - Brasil
SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA - Brasil
TAILANDIA/PA - Brasil
TUCURUI/PA - Brasil
XINGUARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52053872/PAULO DE JESUS GARCIA REIS (MAJ/PM) / 11.0
diárias (Alimentação) / de 05/11/2013 a 15/11/2013
52053872/PAULO DE JESUS GARCIA REIS (MAJ/PM) / 10.0
diárias (Pousada) / de 05/11/2013 a 15/11/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

número De Publicação: 623744
Portaria n.º 2038/2013-SaGa/SeGuP

belÉm, 04 De DeZembro De 2013
O Dr. CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA, Secretário Adjunto
de Gestão e Administração, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Lei n.º 7.541, de 20/07/2012, publicada no DOE
n.º 31.961 de 21/07/11...................................................
C O N S I D E R A N D O o teor da Portaria n.º 1995/2013-
SAGA/SEGUP, de 29.11.2013, publicada no DOE n.º 32532, de
29.11.2013
C O N S I D E R A N D O a necessidade de retificação da
informação contida no segundo considerando;
R E S O L V E: I – Retificar o teor da Portaria n n.º
1995/2013-SAGA/SEGUP, de 29.11.2013, publicada no DOE n.º
32532, de 29.11.2013;
Onde se lê:  Processo n.º 2013/395085
Leia-se: Processo n.º 2013/246768
II – Encaminhe-se à Diretora Administrativa e Financeira para
providências cabíveis.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão e Administração

aViSo De licitação
número De Publicação: 623845

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO NÚMERO: 038/2013
Objeto: O objeto do Pregão Eletrônico consiste no Registro de
Preços para a eventual contratação de empresa especializada
na locação de embarcações, com fornecimento de tripulação,
óleos lubrificantes, gás de cozinha e material de limpeza, para
atender às demandas dos órgãos e entidades do Sistema de
Segurança Pública do Governo do Estado do Pará, destinados a
Secretaria de Estado de Segurança Pública, Polícia Militar, Polícia
Civil, Corpo de Bombeiros Militar, nos municípios de Itaituba,
Altamira, Breves, Bragança, Barcarena, Abaetetuba, Curuçá,
Tucurui, Soure, Santarém, Gurupá, Anajás, Afuá, Chaves, São
Sebastião da Boa Vista, Curralinho, Muaná, Cachoeira do Arari,
Salvaterra, Saoure, Belém e demais municípios com acesso por
vias hídricas conforme especificações constantes deste Termo
de Referência e seus anexos, de acordo com as condições e
especificações técnicas constantes nos Termos de Referência
deste Edital (Anexo I). OBS: O presente Edital poderá ser
adquirido nos endereços eletrônicos: www.comprasnet.gov.br
ou www.compraspara.pa.gov.br LOCAL DE ABERTURA: site da
internet http://www.comprasnet.gov.br DATA DA ABERTURA:
18/12/2013. HORA DA ABERTURA: 10:00 h (Horário de Brasília-
DF) ORDENADOR: Claudio Jorge da Costa Lima RESPONSÁVEL:
Aldenor Coelho da Silva

Diária
número De Publicação: 623608

Portaria: 1975/13SaGa
Objetivo: PARA PARTICIPAR DE REUNIÃO COM LIDERANÇAS
COMUNITARIAS PARA IMPLANTAÇÃO DO CONSEG NO MUNICIPIO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CURIONOPOLIS/PA - Brasil
SERRA PELADA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5095441/SONIA MARIA QUARESMA PAIVA DE SOUZA (AUX. DE
SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO) / 3.5 diárias (Completa) / de
17/10/2013 a 20/10/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

SuPrimento De funDo
número De Publicação: 623611

Portaria: 1968/13SaGa
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
PAULO DE JESUS GARCIA REIS            MAJ/PM                   52053872
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06183134263500000    0101000000          339030              1.000,00
06183134263500000    0101000000          339039              1.000,00
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
número De Publicação: 623616

Portaria: 1976/13SaGa
Objetivo: A SERVIÇO DESTA SECRETARIAS
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58534271/FÁBIO AUGUSTO BARBOSA OLIVEIRA (IPC) / 0.5
diárias (Completa) / de 31/10/2013 a 31/10/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
número De Publicação: 623620

Portaria: 1977/13SaGa
Objetivo: A SERVIÇO DESTA SECRETARIA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPE MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54197431/JOSÉ AUGUSTO MODESTO LIMA (CB/PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 05/11/2013 a 05/11/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
número De Publicação: 623631

Portaria: 1978/13SaGa
Objetivo: COM OBJETIVO DE PARTICIPAR DE EVENTO
COmUNITARIO NO MUNICIPIO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57222784/JEFFERSON SILVA DE OLIVEIRA (GERENTE DE
ARTICULAÇÃO COM A SOCIEDADE) / 1.5 diárias (Completa) / de
07/11/2013 a 08/11/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
número De Publicação: 623637

Portaria: 1980/13SaGa
Objetivo: COM OBJETIVO DE PARTICIPAR DE EVENTO
COMUNITARIO NO MUNICIPIO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31959701/MARIA DE FÁTIMA MENDES DOS SANTOS
(PSICOLOGO) / 1.5 diárias (Completa) / de 07/08/2013 a
08/11/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
número De Publicação: 623284

Portaria: 1513/13
Objetivo: REALIZAR INVESTIGAÇÃO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ARACAJÚ/SE - Brasil<br
Servidor(es):
54189708/THIAGO GALVAO SOBRINHO (IPC) / 4.0 diárias
(Completa) / de 11/11/2013 a 15/11/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

Diária
número De Publicação: 623291

Portaria: 1514/13
Objetivo: REALIZAR INVESTIGAÇÃO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: CASTANHAL /PA - BRASIL
Destino(s):
TOMÉ AÇÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54189708/THIAGO GALVAO SOBRINHO (IPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 05/11/2013 a 08/11/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

Diária
número De Publicação: 623296

Portaria: 1515/13
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: SOURE/PA - BRASIL
Destino(s):
CACHOEIRA DO ARARI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57193244/ARILSON DA SILVA CAETANO (DPC) / 2.0 diárias
(Completa) / de 17/09/2013 a 19/09/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

Diária
número De Publicação: 623301

Portaria: 1516/13
Objetivo: REALIZAR REFORÇO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5129974/CARLOS IVAN PINHEIRO DOS SANTOS (DPC) / 3.0
diárias (Completa) / de 15/11/2013 a 18/11/2013
5703930/EVANDRO COSTA DOS SANTOS (EPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/11/2013 a 18/11/2013
5333199/JOSE MARIA DE SOUSA ROCHA (IPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/11/2013 a 18/11/2013
5452856/MARCIAL BENEDITO FAVACHO DA CRUZ (IPC) / 3.0
diárias (Completa) / de 15/11/2013 a 18/11/2013
5206316/MIGUEL ALVES PINHEIRO FILHO (IPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 15/11/2013 a 18/11/2013
5836921/WALDERSON JOSÉ FERNANDES DA SILVA (EPC) / 3.0
diárias (Completa) / de 15/11/2013 a 18/11/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

Diária
número De Publicação: 623329

Portaria: 1517/13
Objetivo: PARTICIPAR DE CURSO.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5853524/ALESSANDRO DINIZ DO ESPIRITO SANTO (IPC) / 3.0
diárias (Completa) / de 20/11/2013 a 23/11/2013
57192816/AMILSON MOREIRA DA CRUZ (IPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 20/11/2013 a 23/11/2013
54189056/ANTONIO CARLOS DA SILVA MONTEIRO (IPC) / 3.0
diárias (Completa) / de 20/11/2013 a 23/11/2013
5853508/ANTONIO JÚNIOR RIBEIRO SOUZA (IPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 20/11/2013 a 23/11/2013